

La infrascrita Secretaria de la Junta de Gobierno de la Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados –ANDA–, **CERTIFICA:** Que en el libro de Actas que lleva la Unidad de Secretaría, se encuentra el Acta número TREINTA Y CUATRO, correspondiente a la Sesión Ordinaria de Junta de Gobierno, celebrada el día diez de julio de dos mil doce, en la cual consta el acuerdo número cinco punto cuatro, que literalmente dice:

5.4) El Gerente de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional, somete a consideración de la Junta de Gobierno, el Informe de Evaluación con su respectiva Acta conteniendo la Recomendación de la Comisión Evaluadora de Ofertas relacionada a la Licitación Pública No. LP-13/2012, denominada "SUMINISTRO Y SERVICIO DE INSTALACIÓN DE LLANTAS Y BATERIAS PARA LA FLOTA DE VEHÍCULOS LIVIANOS Y PESADOS, MOTOCICLETAS Y MAQUINARIA DE LA INSTITUCIÓN PARA EL AÑO 2012".

Por lo que la Junta de Gobierno, **CONSIDERANDO:**

- I. Que según acuerdo número 4.1.1, de la sesión extraordinaria celebrada el día 18 de mayo de 2012, la Junta de Gobierno aprobó las Bases de la Licitación Pública en mención.
- II. Que la realización de dicha adquisición será financiada con Recursos Propios, cuyo monto asciende hasta por la cantidad de SEISCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS (\$614,751.78), dicho monto incluye el Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la Prestación de Servicios, de conformidad a las certificaciones de disponibilidad presupuestaria, las cuales forman parte en los antecedentes del Acuerdo citado en el considerando anterior.
- III. Que la convocatoria de la licitación en mención fue publicada el día 28 de mayo de 2012, en los periódicos de circulación nacional, El Diario de Hoy y La Prensa Gráfica, e igualmente fue publicada en la página Web Institucional y en el Módulo de Divulgación de COMPRASAL del Ministerio de Hacienda.
- IV. Que los días 28, 29 y 30 de mayo de 2012, se tenía programada la venta y retiro de las Bases de Licitación; sin embargo solamente fueron retiradas a través del Módulo de Divulgación de COMPRASAL del Ministerio de Hacienda, por las personas naturales y/o jurídicas que se detallan a continuación:
  1. R. Nuñez, S.A. de C.V.
  2. La Casa de las Baterías, S.A. de C.V.
  3. Repuestos DIDEA, S.A. de C.V.
  4. IMPRESSA, S.A. DE C.V.
  5. Centro de Servicio Doño, S.A. de C.V.
  6. Inversiones Trébol, S.A. de C.V.

7. DIPARVEL, S.A. DE C.V.

8. Importadora La Tiendona, S.A. de C.V.

V. Que el día 18 de junio de 2012, se efectuó la recepción y apertura de ofertas.

A continuación se detallan las empresas que presentaron ofertas:

No. Oferta	Ofertantes	Monto de la Oferta en US\$ (IVA incluido)			
		Lote	Grupo	Detalle	
1	R. Nuñez, S.A. de C.V.	1	1	Llantas	46,913.42
			1.1	Llantas	5,579.94
			2	Llantas	58,560.78
			2.1	Llantas	7,234.71
			3	Llantas	45,819.01
			4	Llantas	36,212.88
			5	Llantas	32,272.35
MONTO TOTAL DE LA OFERTA, SOLO PARA EL LOTE 1					232,593.10
2	Importadora La Tiendona, S.A. de C.V.	1	1	Llantas	36,265.02
			1.1	Llantas	4,761.08
			2	Llantas	43,747.77
			2.1	Llantas	30,888.43
			3	Llantas	33,847.13
			4	Llantas	29,018.98
			5	Llantas	26,083.36
		2	1	Baterías	5,527.09
			1.1	Baterías	982.50
			2	Baterías	7,412.07
			2.1	Baterías	227.54
			3	Baterías	6,217.45
			4	Baterías	2,483.39
			5	Baterías	5,207.81
MONTO TOTAL DE LAS OFERTAS, PARA EL LOTE 1 Y LOTE 2					262,916.67

VI. Que la Comisión Evaluadora de Ofertas fue nombrada mediante acuerdo de presidencia número 32, del Libro número CUATRO, de fecha 14 de junio de 2012, de conformidad a lo establecido en el Artículo 20 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP), la cual en el ejercicio de sus funciones y de acuerdo a lo establecido en la Parte II SE-01, "Sistema de Evaluación de Ofertas" de las Bases de Licitación; realizó una revisión general de toda la documentación que compone la oferta, con el objeto de verificar que su presentación sea de acuerdo a lo requerido en dichas bases.

VII. Que de acuerdo a lo estipulado en las Bases de Licitación la evaluación de ofertas se divide en cuatro etapas: a) Capacidad Legal, b) Capacidad Financiera, c) Oferta Técnica y d) Oferta Económica.

VIII. Que de esa revisión se determinó además la falta de alguna documentación, por lo que de conformidad a lo que establece el artículo 44 literal v) de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP); y lo estipulado en la Parte I "Instrucciones a los Ofertantes", IO-16 "Errores u Omisiones Subsanales" de las Bases de Licitación, con fecha 19 de junio de 2012, se previno a los oferentes a través de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional, que presentaran la documentación faltante en un plazo improrrogable y perentorio de dos (2) días hábiles, contados a partir del día siguiente de recibida la notificación, con el objeto de aclarar o subsanar omisiones.

IX. Que dadas las consideraciones anteriores y después de haber evaluado las ofertas presentadas para la presente licitación, por las sociedades oferentes y que a su vez superaron cada una de las etapas, según orden establecido en las Bases de la Licitación, se obtuvo el siguiente resultado:

**RESUMEN GENERAL DE LA EVALUACIÓN DE OFERTAS**

Criterios de Evaluación			Oferentes	
			R. Nuñez, S.A. de C.V.	Importadora La Tiendona, S.A. de C.V.
Capacidad Legal			Cumple	Cumple
Capacidad Financiera			Cumple	Cumple
Evaluación Técnica (Puntaje mínimo requerido: 70 puntos para cada lote)			100 puntos	100 puntos
Evaluación de la Oferta Económica			No ofertó	100 puntos
Montos Revisados de las Ofertas Económicas (Incluyen IVA)	Lote 1	Grupo 1	\$ 46,913.42	\$ 40,979.47
		Grupo 1.1	\$ 5,579.94	\$ 5,380.02
		Grupo 2	\$ 58,560.78	\$ 49,434.98
		Grupo 2.1	\$ 7,234.71	\$ 6,903.95
		Grupo 3	\$ 45,819.01	\$ 38,247.26
		Grupo 4	\$ 36,212.88	\$ 32,791.45
	Monto total Lote 1		\$ 232,593.10	\$ 203,211.33
	Lote 2	Grupo 1	No ofertó	\$ 6,619.47
		Grupo 1.1		\$ 1,110.23
		Grupo 2		\$ 8,375.64
		Grupo 2.1		\$ 708.57
		Grupo 3		\$ 7,025.72
		Grupo 4		\$ 3,558.64
	Monto total Lote 2			\$ 33,210.83

- X. Que la Comisión Evaluadora de Ofertas, luego de analizar las ofertas bajo los criterios mencionados y de conformidad a los resultados alcanzados por cada uno de los oferentes, y de acuerdo a lo estipulado en los artículos 55 y 56 de la LACAP, recomienda mediante acta de las quince horas con veinticinco minutos del día 02 de julio de 2012, se adjudique la Licitación Pública No. LP-13/2012, referente al "SUMINISTRO Y SERVICIO DE INSTALACIÓN DE LLANTAS Y BATERIAS PARA LA FLOTA DE VEHÍCULOS LIVIANOS Y PESADOS, MOTOCICLETAS Y MAQUINARIA DE LA INSTITUCIÓN PARA EL AÑO 2012", de la siguiente manera:

LOTE No.1 LLANTAS				
GRUPO 1				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	18	Llanta 215/80R16	\$ 193.07	\$ 3,475.26
2	14	Llanta 31 x 10.5 R15	\$ 155.37	\$ 2,175.18
3	2	Llanta 6.50 x 14	\$ 123.17	\$ 246.34
6	85	Llanta 245/70 R16	\$ 171.77	\$ 14,600.45
7	4	Llanta 235/60R16	\$ 147.17	\$ 588.68
8	27	Llanta 265/75 R16	\$ 171.77	\$ 4,637.79
10	20	Llanta 155 R12C	\$ 56.00	\$ 1,120.00
SUB TOTAL				\$ 26,843.70
13 % IVA				\$ 3,489.68
TOTAL GRUPO No.1				\$ 30,333.38

GRUPO 1				
Ítems adjudicados a:			R NUÑEZ S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
4	23	Llanta 7.00 x 15	\$ 169.05	\$ 3,888.15
5	26	Llanta 7.00 x 16	\$ 169.90	\$ 4,417.40
9	7	Llanta 205 R-14	\$ 116.80	\$ 817.60
SUB TOTAL				\$ 9,123.15
13 % IVA				\$ 1,186.01
TOTAL GRUPO No.1				\$ 10,309.16

GRUPO 1.1				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
14	4	Llanta 1000 x 20	\$ 359.47	\$ 1,437.88
15	2	Llanta 6.50 x 14	\$ 123.17	\$ 246.34
SUB TOTAL				\$ 1,684.22
13 % IVA				\$ 218.95
TOTAL GRUPO No.1.1				\$ 1,903.17

GRUPO 1.1				
Ítems adjudicados a:			R NUÑEZ S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
11	4	Llanta 7.00 x 15	\$ 169.05	\$ 676.20
12	12	Llanta 7.00 x 16	\$ 169.90	\$ 2,038.80
13	2	Llanta 205 R14	\$ 116.80	\$ 233.60
SUB TOTAL				\$ 2,948.60
13 % IVA				\$ 383.32
TOTAL GRUPO No.1.1				\$ 3,331.92

GRUPO 2				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	21	Llanta 1000 x 20 Semitractora	\$ 359.47	\$ 7,548.87
2	19	Llanta 1200 x 20 Convencional	\$ 411.37	\$ 7,816.03
3	18	Llanta 155/70R12	\$ 56.27	\$ 1,012.86
5	8	Llanta 245/70 R16	\$ 171.77	\$ 1,374.16
6	5	Llanta 175/70 R13 Radial	\$ 53.07	\$ 265.35
7	4	Llanta 265/75 R16 Radial	\$ 171.77	\$ 687.08
8	2	Llanta 6.50 x 14 Convencional	\$ 123.17	\$ 246.34
11	20	Llanta 900 x 20	\$ 345.27	\$ 6,905.40
SUB TOTAL				\$ 25,856.09
13 % IVA				\$ 3,361.29
TOTAL GRUPO No.2				\$ 29,217.38

GRUPO 2				
Ítems adjudicados a:			R NUÑEZ S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
4	4	Llanta 165/70R12, 12 Lonas	\$ 58.40	\$ 233.60
9	34	Llanta 7.00 x 15 Convencional	\$ 169.05	\$ 5,747.70
10	66	Llanta 7.00 x 16 Convencional	\$ 169.90	\$ 11,213.40
SUB TOTAL				\$ 17,194.70
13 % IVA				\$ 2,235.31
TOTAL GRUPO No.2				\$ 19,430.01

GRUPO 2.1				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
13	7	Llanta 1000 x 20	\$ 359.47	\$ 2,516.29
SUB TOTAL				\$ 2,516.29
13 % IVA				\$ 327.12
TOTAL GRUPO No. 2.1				\$ 2,843.41

GRUPO 2.1				
Ítems adjudicados a:			R NUÑEZ S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
12	20	Llanta 7.00 x 16	\$ 169.90	\$ 3,398.00
SUB TOTAL				\$ 3,398.00
13 % IVA				\$ 441.74
TOTAL GRUPO No. 2.1				\$ 3,839.74

GRUPO 3				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	26	Llanta 1000 x 20	\$ 359.47	\$ 9,346.22
2	6	Llanta 1100 x 20	\$ 377.07	\$ 2,262.42
3	4	Llanta 1200 x 20 18 Lonas	\$ 411.37	\$ 1,645.48
4	9	Llanta 155/70 R12	\$ 56.27	\$ 506.43
5	4	Llanta 235/70/R16	\$ 146.17	\$ 584.68
6	6	Llanta 245/70R16	\$ 171.77	\$ 1,030.62
7	8	Llanta 265/75R16	\$ 171.77	\$ 1,374.16
8	12	Llanta 11 R22.5 Radial	\$ 417.77	\$ 5,013.24
9	2	Llanta 6.50 x 14	\$ 123.17	\$ 246.34
12	5	Llanta 900 x 20	\$ 345.27	\$ 1,726.35
SUB TOTAL				\$ 23,735.94
13 % IVA				\$ 3,085.67
TOTAL GRUPO No.3				\$ 26,821.61

GRUPO 3				
Ítems adjudicados a:			R NUÑEZ S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
10	13	Llanta 7.00 x 15	\$ 169.05	\$ 2,197.65
11	44	Llanta 7.00 x 16 14 Lonas Direccional con Tubo Protector	\$ 169.90	\$ 7,475.60
SUB TOTAL				\$ 9,673.25
13 % IVA				\$ 1,257.52
TOTAL GRUPO No.3				\$ 10,930.77

GRUPO 4				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	2	Llanta 175/70R12, 12 Lonas	\$ 81.77	\$ 163.54
2	4	Llanta 165/70R12, 12 Lonas	\$ 66.17	\$ 264.68
3	12	Llanta 195R14, 12 Lonas	\$ 107.77	\$ 1,293.24
4	8	Llanta 245/70R16,	\$ 171.77	\$ 1,374.16
5	8	Llanta 155 R12C	\$ 56.27	\$ 450.16
6	4	Llanta 1000 x 20, 16 Lonas	\$ 359.47	\$ 1,437.88
7	6	Llanta 11-R22.5 Radial	\$ 417.77	\$ 2,506.62
8	38	Llanta 7.00 x 15, 12 Lonas	\$ 169.67	\$ 6,447.46
9	51	Llanta 7.00 x 16, 8 o 10 Lonas Semitractora	\$ 179.67	\$ 9,163.17
10	15	Llanta 900 x 20, 14 Lonas	\$ 345.27	\$ 5,179.05
11	6	Llanta 6.5 x 14, 12 Lonas	\$ 123.17	\$ 739.02
SUB TOTAL				\$ 29,018.98
13 % IVA				\$ 3,772.47
TOTAL GRUPO No.4				\$ 32,791.45

GRUPO 5				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	11	Llanta 1000 x 20	\$ 359.47	\$ 3,954.17
2	6	Llanta 11 R22.5 Radial	\$ 417.77	\$ 2,506.62
3	1	Llanta 175/65R14	\$ 73.07	\$ 73.07
4	4	Llanta 175/70R13	\$ 53.07	\$ 212.28
5	1	Llanta 195R15	\$ 117.07	\$ 117.07
6	1	Llanta 205R-16	\$ 149.77	\$ 149.77
7	16	Llanta 245/70R16	\$ 171.77	\$ 2,748.32
8	1	Llanta 215/70R15	\$ 117.67	\$ 117.67
9	8	Llanta 155R12	\$ 56.27	\$ 450.16
10	5	Llanta 6.50 x 14	\$ 123.17	\$ 615.85
11	31	Llanta 7.00 x 15	\$ 169.67	\$ 5,259.77
12	30	Llanta 7.00 x 16	\$ 179.67	\$ 5,390.10
13	13	Llanta 900 x 20	\$ 345.27	\$ 4,488.51
SUB TOTAL				\$ 26,083.36
13 % IVA				\$ 3,390.84
TOTAL GRUPO No.5				\$ 29,474.20

LOTE No.2 BATERIAS				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	5	Baterías 12 Voltios y 35 Amperios	\$ 66.17	\$ 330.85
2	1	Baterías 12 Voltios y 80 Amperios	\$ 87.17	\$ 87.17
3	52	Baterías 12 Voltios y 90 Amperios	\$ 94.37	\$ 4,907.24
4	4	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 532.68
SUB TOTAL				\$ 5,857.94
13 % IVA				\$ 761.53
TOTAL GRUPO No.1				\$ 6,619.47

GRUPO 1.1				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
5	9	Baterías 12 Voltios y 90 Amperios	\$ 94.37	\$ 849.33
6	1	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 133.17
SUB TOTAL				\$ 982.50
13 % IVA				\$ 127.73
TOTAL GRUPO No.1.1				\$ 1,110.23

GRUPO 2				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	2	Baterías 12 Voltios y 35 Amperios	\$ 66.17	\$ 132.34
2	1	Baterías 12 Voltios y 60 Amperios	\$ 66.17	\$ 66.17
3	52	Baterías 12 Voltios y 90 Amperios	\$ 94.37	\$ 4,907.24
4	8	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 1,065.36
5	2	Baterías 12 Voltios y 120 Amperios	\$ 147.17	\$ 294.34
6	6	Baterías 12 Voltios y 170 Amperios	\$ 157.77	\$ 946.62
SUB TOTAL				\$ 7,412.07
13 % IVA				\$ 963.57
TOTAL GRUPO No. 2				\$ 8,375.64

GRUPO 2.1				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
7	1	Baterías 12 Voltios y 90 Amperios	\$ 94.37	\$ 94.37
8	4	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 532.68
SUB TOTAL				\$ 627.05
13 % IVA				\$ 81.52
TOTAL GRUPO No. 2.1				\$ 708.57

GRUPO 3				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	2	Baterías 12 Voltios y 35 Amperios	\$ 66.17	\$ 132.34
2	1	Baterías 12 Voltios y 75 Amperios	\$ 76.17	\$ 76.17
3	51	Baterías 12 Voltios y 80 Amperios	\$ 87.17	\$ 4,445.67
4	7	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 932.19
5	4	Baterías 12 Voltios y 170 Amperios	\$ 157.77	\$ 631.08
SUB TOTAL				\$ 6,217.45
13 % IVA				\$ 808.27
TOTAL GRUPO No. 3				\$ 7,025.72

GRUPO 4				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	1	Baterías 12 Voltios y 60 Amperios	\$ 66.17	\$ 66.17
2	2	Baterías 12 Voltios y 75 Amperios	\$ 76.17	\$ 152.34
3	24	Baterías 12 Voltios y 90 Amperios	\$ 94.37	\$ 2,264.88
4	5	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 665.85
SUB TOTAL				\$ 3,149.24
13 % IVA				\$ 409.40
TOTAL GRUPO No. 4				\$ 3,558.64

GRUPO 5				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	3	Baterías 12 Voltios y 35 Amperios	\$ 66.17	\$ 198.51
2	2	Baterías 12 Voltios y 65 Amperios	\$ 65.17	\$ 130.34
3	39	Baterías 12 Voltios y 90 Amperios	\$ 94.37	\$ 3,680.43
4	9	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 1,198.53
SUB TOTAL				\$ 5,207.81
13 % IVA				\$ 677.02
TOTAL GRUPO No. 5				\$ 5,884.83

Con base a lo recomendado por la Comisión Evaluadora de Ofertas, la Junta de Gobierno, **ACUERDA:**

1. Adjudicar la Licitación Pública No. LP-13/2012, referente al "SUMINISTRO Y SERVICIO DE INSTALACIÓN DE LLANTAS Y BATERIAS PARA LA FLOTA DE VEHÍCULOS LIVIANOS Y PESADOS, MOTOCICLETAS Y MAQUINARIA DE LA INSTITUCIÓN PARA EL AÑO 2012", por un monto total de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NUEVE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

AMERICA CON TREINTA CENTAVOS DE DOLAR, (\$234,509.30) de acuerdo al siguiente detalle:

LOTE No.1 LLANTAS				
GRUPO 1				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	18	Llanta 215/80R16	\$ 193.07	\$ 3,475.26
2	14	Llanta 31 x 10.5 R15	\$ 155.37	\$ 2,175.18
3	2	Llanta 6.50 x 14	\$ 123.17	\$ 246.34
6	85	Llanta 245/70 R16	\$ 171.77	\$ 14,600.45
7	4	Llanta 235/60R16	\$ 147.17	\$ 588.68
8	27	Llanta 265/75 R16	\$ 171.77	\$ 4,637.79
10	20	Llanta 155 R12C	\$ 56.00	\$ 1,120.00
SUB TOTAL				\$ 26,843.70
13 % IVA				\$ 3,489.68
TOTAL GRUPO No.1				\$ 30,333.38

GRUPO 1				
Ítems adjudicados a:			R NUÑEZ S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
4	23	Llanta 7.00 x 15	\$ 169.05	\$ 3,888.15
5	26	Llanta 7.00 x 16	\$ 169.90	\$ 4,417.40
9	7	Llanta 205 R-14	\$ 116.80	\$ 817.60
SUB TOTAL				\$ 9,123.15
13 % IVA				\$ 1,186.01
TOTAL GRUPO No.1				\$ 10,309.16

GRUPO 1.1				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
14	4	Llanta 1000 x 20	\$ 359.47	\$ 1,437.88
15	2	Llanta 6.50 x 14	\$ 123.17	\$ 246.34
SUB TOTAL				\$ 1,684.22
13 % IVA				\$ 218.95
TOTAL GRUPO No.1.1				\$ 1,903.17

GRUPO 1.1				
Ítems adjudicados a:			R NUÑEZ S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
11	4	Llanta 7.00 x 15	\$ 169.05	\$ 676.20
12	12	Llanta 7.00 x 16	\$ 169.90	\$ 2,038.80
13	2	Llanta 205 R14	\$ 116.80	\$ 233.60
SUB TOTAL				\$ 2,948.60
13 % IVA				\$ 383.32
TOTAL GRUPO No.1.1				\$ 3,331.92

GRUPO 2				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	21	Llanta 1000 x 20 Semitractora	\$ 359.47	\$ 7,548.87
2	19	Llanta 1200 x 20 Convencional	\$ 411.37	\$ 7,816.03
3	18	Llanta 155/70R12	\$ 56.27	\$ 1,012.86
5	8	Llanta 245/70 R16	\$ 171.77	\$ 1,374.16
6	5	Llanta 175/70 R13 Radial	\$ 53.07	\$ 265.35
7	4	Llanta 265/75 R16 Radial	\$ 171.77	\$ 687.08
8	2	Llanta 6.50 x 14 Convencional	\$ 123.17	\$ 246.34
11	20	Llanta 900 x 20	\$ 345.27	\$ 6,905.40
SUB TOTAL				\$ 25,856.09
13 % IVA				\$ 3,361.29
TOTAL GRUPO No.2				\$ 29,217.38

GRUPO 2				
Ítems adjudicados a:			R NUÑEZ S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
4	4	Llanta 165/70R12, 12 Lonas	\$ 58.40	\$ 233.60
9	34	Llanta 7.00 x 15 Convencional	\$ 169.05	\$ 5,747.70
10	66	Llanta 7.00 x 16 Convencional	\$ 169.90	\$ 11,213.40

SUB TOTAL		\$	17,194.70
13 % IVA		\$	2,235.31
TOTAL GRUPO No.2		\$	19,430.01

GRUPO 2.1				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
13	7	Llanta 1000 x 20	\$ 359.47	\$ 2,516.29
SUB TOTAL				\$ 2,516.29
13 % IVA				\$ 327.12
TOTAL GRUPO No. 2.1				\$ 2,843.41

GRUPO 2.1				
Ítems adjudicados a:			R NUÑEZ S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
12	20	Llanta 7.00 x 16	\$ 169.90	\$ 3,398.00
SUB TOTAL				\$ 3,398.00
13 % IVA				\$ 441.74
TOTAL GRUPO No. 2.1				\$ 3,839.74

GRUPO 3				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	26	Llanta 1000 x 20	\$ 359.47	\$ 9,346.22
2	6	Llanta 1100 x 20	\$ 377.07	\$ 2,262.42
3	4	Llanta 1200 x 20 18 Lonas	\$ 411.37	\$ 1,645.48
4	9	Llanta 155/70 R12	\$ 56.27	\$ 506.43
5	4	Llanta 235/70/R16	\$ 146.17	\$ 584.68
6	6	Llanta 245/70R16	\$ 171.77	\$ 1,030.62
7	8	Llanta 265/75R16	\$ 171.77	\$ 1,374.16
8	12	Llanta 11 R22.5 Radial	\$ 417.77	\$ 5,013.24
9	2	Llanta 6.50 x 14	\$ 123.17	\$ 246.34
12	5	Llanta 900 x 20	\$ 345.27	\$ 1,726.35
SUB TOTAL				\$ 23,735.94
13 % IVA				\$ 3,085.67
TOTAL GRUPO No.3				\$ 26,821.61

GRUPO 3				
Ítems adjudicados a:			R NUÑEZ S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
10	13	Llanta 7.00 x 15	\$ 169.05	\$ 2,197.65
11	44	Llanta 7.00 x 16 14 Lonas Direccional con Tubo Protector	\$ 169.90	\$ 7,475.60
SUB TOTAL				\$ 9,673.25
13 % IVA				\$ 1,257.52
TOTAL GRUPO No.3				\$ 10,930.77

GRUPO 4				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	2	Llanta 175/70R12, 12 Lonas	\$ 81.77	\$ 163.54
2	4	Llanta 165/70R12, 12 Lonas	\$ 66.17	\$ 264.68
3	12	Llanta 195R14, 12 Lonas	\$ 107.77	\$ 1,293.24
4	8	Llanta 245/70R16,	\$ 171.77	\$ 1,374.16
5	8	Llanta 155 R12C	\$ 56.27	\$ 450.16
6	4	Llanta 1000 x 20, 16 Lonas	\$ 359.47	\$ 1,437.88
7	6	Llanta 11-R22.5 Radial	\$ 417.77	\$ 2,506.62
8	38	Llanta 7.00 x 15, 12 Lonas	\$ 169.67	\$ 6,447.46
9	51	Llanta 7.00 x 16, 8 o 10 Lonas Semitractora	\$ 179.67	\$ 9,163.17
10	15	Llanta 900 x 20, 14 Lonas	\$ 345.27	\$ 5,179.05
11	6	Llanta 6.5 x 14, 12 Lonas	\$ 123.17	\$ 739.02
SUB TOTAL				\$ 29,018.98
13 % IVA				\$ 3,772.47
TOTAL GRUPO No.4				\$ 32,791.45

GRUPO 5				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)

1	11	Llanta 1000 x 20	\$ 359.47	\$ 3,954.17
2	6	Llanta 11 R22.5 Radial	\$ 417.77	\$ 2,506.62
3	1	Llanta 175/65R14	\$ 73.07	\$ 73.07
4	4	Llanta 175/70R13	\$ 53.07	\$ 212.28
5	1	Llanta 195R15	\$ 117.07	\$ 117.07
6	1	Llanta 205R-16	\$ 149.77	\$ 149.77
7	16	Llanta 245/70R16	\$ 171.77	\$ 2,748.32
8	1	Llanta 215/70R15	\$ 117.67	\$ 117.67
9	8	Llanta 155R12	\$ 56.27	\$ 450.16
10	5	Llanta 6.50 x 14	\$ 123.17	\$ 615.85
11	31	Llanta 7.00 x 15	\$ 169.67	\$ 5,259.77
12	30	Llanta 7.00 x 16	\$ 179.67	\$ 5,390.10
13	13	Llanta 900 x 20	\$ 345.27	\$ 4,488.51
SUB TOTAL				\$ 26,083.36
13 % IVA				\$ 3,390.84
TOTAL GRUPO No.5				\$ 29,474.20

LOTE No.2 BATERIAS				
GRUPO 1				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	5	Baterías 12 Voltios y 35 Amperios	\$ 66.17	\$ 330.85
2	1	Baterías 12 Voltios y 80 Amperios	\$ 87.17	\$ 87.17
3	52	Baterías 12 Voltios y 90 Amperios	\$ 94.37	\$ 4,907.24
4	4	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 532.68
SUB TOTAL				\$ 5,857.94
13 % IVA				\$ 761.53
TOTAL GRUPO No.1				\$ 6,619.47

GRUPO 1.1				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
5	9	Baterías 12 Voltios y 90 Amperios	\$ 94.37	\$ 849.33
6	1	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 133.17
SUB TOTAL				\$ 982.50
13 % IVA				\$ 127.73
TOTAL GRUPO No.1.1				\$ 1,110.23

GRUPO 2				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	2	Baterías 12 Voltios y 35 Amperios	\$ 66.17	\$ 132.34
2	1	Baterías 12 Voltios y 60 Amperios	\$ 66.17	\$ 66.17
3	52	Baterías 12 Voltios y 90 Amperios	\$ 94.37	\$ 4,907.24
4	8	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 1,065.36
5	2	Baterías 12 Voltios y 120 Amperios	\$ 147.17	\$ 294.34
6	6	Baterías 12 Voltios y 170 Amperios	\$ 157.77	\$ 946.62
SUB TOTAL				\$ 7,412.07
13 % IVA				\$ 963.57
TOTAL GRUPO No. 2				\$ 8,375.64

GRUPO 2.1				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
7	1	Baterías 12 Voltios y 90 Amperios	\$ 94.37	\$ 94.37
8	4	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 532.68
SUB TOTAL				\$ 627.05
13 % IVA				\$ 81.52
TOTAL GRUPO No. 2.1				\$ 708.57

GRUPO 3				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	2	Baterías 12 Voltios y 35 Amperios	\$ 66.17	\$ 132.34
2	1	Baterías 12 Voltios y 75 Amperios	\$ 76.17	\$ 76.17
3	51	Baterías 12 Voltios y 80 Amperios	\$ 87.17	\$ 4,445.67
4	7	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 932.19
5	4	Baterías 12 Voltios y 170 Amperios	\$ 157.77	\$ 631.08

SUB TOTAL			\$	6,217.45
13 % IVA			\$	808.27
TOTAL GRUPO No. 3			\$	7,025.72

GRUPO 4				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	1	Baterías 12 Voltios y 60 Amperios	\$ 66.17	\$ 66.17
2	2	Baterías 12 Voltios y 75 Amperios	\$ 76.17	\$ 152.34
3	24	Baterías 12 Voltios y 90 Amperios	\$ 94.37	\$ 2,264.88
4	5	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 665.85
SUB TOTAL				\$ 3,149.24
13 % IVA				\$ 409.40
TOTAL GRUPO No. 4				\$ 3,558.64

GRUPO 5				
Ítems adjudicados a:			ILAT, S.A. DE C.V.	
Ítem	Cantidad	Descripción	Precio Unitario (sin IVA)	Precio Total (sin IVA)
1	3	Baterías 12 Voltios y 35 Amperios	\$ 66.17	\$ 198.51
2	2	Baterías 12 Voltios y 65 Amperios	\$ 65.17	\$ 130.34
3	39	Baterías 12 Voltios y 90 Amperios	\$ 94.37	\$ 3,680.43
4	9	Baterías 12 Voltios y 100 Amperios	\$ 133.17	\$ 1,198.53
SUB TOTAL				\$ 5,207.81
13 % IVA				\$ 677.02
TOTAL GRUPO No. 5				\$ 5,884.83

2. Encomendar a la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional para que efectúe las notificaciones correspondientes.
3. Autorizar al Señor Presidente para que firme la documentación correspondiente.
4. Autorizar a la Unidad Financiera Institucional para que cancele las cantidades respectivas, cargando el gasto al cifrado presupuestario correspondiente, del presupuesto institucional vigente.

Y para los efectos legales pertinentes, extendiendo, firmo y sello la presente certificación, en la ciudad de San Salvador a los diez días del mes de julio del año dos mil doce.

ZULMA VERÓNICA PALACIOS CASCO  
SECRETARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO